PORTARIA CNMP-SG Nº 104 DE 04 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, bem como o que consta do Processo Administrativo

nº 19.00.1400.0001951/2024-51, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o servidor VITOR WILLIAM DE SOUSA MARÇAL, ocupante do

cargo de Técnico de Controle Interno, matrícula nº 22.419, do encargo de substituto eventual

do cargo em comissão de Coordenador de Auditoria, código CC-3, da Auditoria Interna do

Conselho Nacional do Ministério Público, previsto na Lei nº 12.412, de 31 de maio 2011, nos

afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares do titular e do substituto

simultaneamente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público

https://www.cnmp.mp.br/portal/
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/04/2024&jornal=529&pagina=60&totalArquivos=79
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/04/2024&jornal=529&pagina=60&totalArquivos=79
https://sei.cnmp.mp.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1119839&id_procedimento_atual=1119839&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001061&infra_hash=195b3ba68c71e901d689f05edd868349be8b53cbb79344b3815f01c87184414e47e79c847609e448f0c0f41ed9cfe8ab1a2d78e5aef1e70c46dd97d03e1c9a3651f7ca4f3577174e74da9e14081000d942369461a369ccb60b343aec77c03a80